
 1 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BARTOLO DA SASSOFERRATO” 

COMUNI DI SASSOFERRATO E GENGA 

P.le Partigiani del Monte Strega, 1 

60041   SASSOFERRATO  (AN)  

Tel.  07329335 – 073296477 

E-mail: anic806004@istruzione.it - Pec: anic806004@pec.istruzione.it  - Sito Internet:www.icsassoferrato.edu.it 

C.M. ANIC806004  -  Cod.Fisc. 81003330420 - Codice Univoco Ufficio:UFN5KQ 

 

 

 
Prot.digitale n° vedi segnatura                                                                     Sassoferrato, 08/01/2026 
 
 

ALBO ONLINE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ATTI 
 
 
OGGETTO: DECRETO ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER AVVISO INTERNO RIVOLTO 
A FIGURE PROFESSIONALI DOCENTI DA RECLUTARE NEL RUOLO DI ESPERTI   (n. 2 incarichi Esperti   
per n.2  moduli)  PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO RICADENTE NEI FONDI 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – 
Sotto azione ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B e Sotto 
azione ESO4.6. A2.C – Avviso Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di riduzione 
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, 
in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la 
Scuola” 2014-2020 
Progetto: INTEGRA – CIP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-42 – CUP:I94D24002050007  
Progetto: INTEGRA TECH – CIP: ESO4.6.A2.B-FSEPN-MA-2024-19 – CUP:I94D24002060007 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

ANIC806004 - AD58B29 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000148 - 08/01/2026 - IV.2 - U
ANIC806004 - ANIC806004 - DECRETI - 0001005 - 08/01/2026 - G1 – CONCORSI - U

Firmato digitalmente da  VIRGINIA ROBERTA GERARDA GUANCI

mailto:anic806004@istruzione.it
mailto:anic806004@pec.istruzione.it
http://www.icsassoferrato.edu.it/


 2 

 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente. 

 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana 

 

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito 

dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di riduzione 

dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, 
in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la 
Scuola” 2014-2020 

 
PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati 
 
VISTO l’avviso Prot. 0136777, 09/10/2024, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie 

di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in transizione” e 
delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 2021-2027 - di 
durata biennale a partire dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, e finanziato a valere sulle 
risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la scuola” 2014-
2020. 

 

ANIC806004 - AD58B29 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000148 - 08/01/2026 - IV.2 - U
ANIC806004 - ANIC806004 - DECRETI - 0001005 - 08/01/2026 - G1 – CONCORSI - U

Firmato digitalmente da  VIRGINIA ROBERTA GERARDA GUANCI



 3 

VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/05/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 
Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6. A2 – Sotto azioni ESO4.6. A1.B, 
ESO4.6. A1.C, ESO4.6. A2.B, ESO4.6. A2.C, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del 
Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 
FSE+, Agenda Nord.  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 28/11/2024 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2022/2025 aggiornamento e integrazione annuale A.S. 2024/2025; 

 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 18/12/2024 con la quale è stato approvato il P.T.O.F.  

              per gli anni scolastici 2025/2028; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 del 16/01/2025 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

 
VISTA    la delibera del Collegio dei Docenti n.36 del 17/12/2024 di approvazione del progetto “INTEGRA” 

e “INTEGRA TECH”_ Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027.  

 
VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 22 del 28/11/2024 di approvazione del progetto “INTEGRA” 

e “INTEGRA TECH”_Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027;  

 
VISTA la candidatura presentata in data 14/11/2024 con protocollo n. 6130 relativa all’avviso protocollo 

n. 136777 del 09/10/2024; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 Fondi Strutturali Europei 

– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Priorità 01 – Scuola e competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 
– Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto 
n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

 
VISTE   le istruzioni operative per la realizzazione del progetto;  
 
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; Cofinanziato dall’Unione europea  
 
RITENUTO che la Prof.ssa Virginia Roberta Gerarda Guanci, in qualità di Dirigente scolastico, è in 

possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di progetto 
ai sensi del suddetto allegato I.2 art.2 comma 3;  

 
 VISTA l’assunzione in bilancio dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 progetto “INTEGRA” euro 42.420,00 
(quarantaduemilaquattrocentoventi/00) e “INTEGRA TECH” euro 21.180,00 (euro 
ventunomilacentottanta/00)  lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n.181969 del 
13/12/2024 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici 
ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 
ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e 
del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, nella seduta del Consiglio di 

ANIC806004 - AD58B29 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000148 - 08/01/2026 - IV.2 - U
ANIC806004 - ANIC806004 - DECRETI - 0001005 - 08/01/2026 - G1 – CONCORSI - U

Firmato digitalmente da  VIRGINIA ROBERTA GERARDA GUANCI



 4 

Istituto del 13/02/2025 con delibera n. 43; 
 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 28 del 30/10/2024;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 24/09/2024; 
 
VISTO la delibera del collegio dei docenti  n. 42 del 17/12/2024 in merito ai titoli e competenze per la 

valutazione delle figure professionali, Esperti e Tutor,  per le attività relative alla linea di Investimento 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – 

Sotto azione ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B e Sotto 

azione ESO4.6. A2.C” Progetto “INTEGRA” e “INTEGRA TECH”_ 

 

VISTO la delibera del consiglio di istituto n. 34 del 18/12/2024 in merito ai titoli e competenze per la 

valutazione delle figure professionali, Esperti e Tutor,  per le attività relative alla linea di Investimento 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – 

Sotto azione ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B e Sotto 

azione ESO4.6. A2.C” Progetto “INTEGRA” e “INTEGRA TECH” 

 
VISTA   la necessità di individuare docenti ESPERTI e/o TUTOR per la corretta esecuzione del progetto in oggetto 

in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi di cui ai n. 11 moduli 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 

 

VISTO  l’avviso INTERNO prot. n. 14368  del 16/12/2025 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «  Le istanze di partecipazione, 
redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, corredate dall’allegato B – autovalutazione titoli 
e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche essi debitamente firmati), nonché da dichiarazione 
di insussistenza di incompatibilità o cause ostative e da un documento di identità in corso di validità devono 
pervenire presso la segreteria amministrativa della scrivente istituzione scolastica, a mezzo di consegna a mano 
presso la segreteria dell’Istituto oppure tramite posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo 
anic806004@pec.istruzione.it. entro le ore 13:00 del giorno 23/12/2025.  »; 
 

CONSIDERATO che alla data del 23/12/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse è pervenuta n.1(una) candidatura per docente esperto da parte del personale 

interno all’Istituzione Scolastica;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la docente Galeotti 

Simona (Presidente), l'assistente amministrativo Gioacchini Marco (Componente) e l'assistente amministrativo 

ANIC806004 - AD58B29 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000148 - 08/01/2026 - IV.2 - U
ANIC806004 - ANIC806004 - DECRETI - 0001005 - 08/01/2026 - G1 – CONCORSI - U

Firmato digitalmente da  VIRGINIA ROBERTA GERARDA GUANCI

mailto:anic806004@pec.istruzione.it.


 5 

Piermattei Silvia  (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari 

requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

                              DECRETA 

 

 Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso; 
2. di nominare, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso di selezione, prot. n.  14368 del 16/12/2025  la Commissione 

ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come 
segue: 
 

 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 
operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, l’Assistente Amministrativo Piermattei Silvia. 

4.  di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 
pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

5. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute 

6. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  
 

Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di concorso, al seguente link  

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/ANIC806004/6/IN_PUBBLICAZIONE/2a2626b9-cf7f-
45ac-89a6-67cb4928cc64/show , ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                      Prof.ssa Virginia Roberta Gerarda Guanci 

Presidente GALEOTTI SIMONA  

Componente GIOACCHINI MARCO 

Componente PIERMATTEI SILVIA  

ANIC806004 - AD58B29 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000148 - 08/01/2026 - IV.2 - U
ANIC806004 - ANIC806004 - DECRETI - 0001005 - 08/01/2026 - G1 – CONCORSI - U

Firmato digitalmente da  VIRGINIA ROBERTA GERARDA GUANCI

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/ANIC806004/6/IN_PUBBLICAZIONE/2a2626b9-cf7f-45ac-89a6-67cb4928cc64/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/ANIC806004/6/IN_PUBBLICAZIONE/2a2626b9-cf7f-45ac-89a6-67cb4928cc64/show

		2026-01-08T12:13:15+0000
	VIRGINIA ROBERTA GERARDA GUANCI




